
Primăria municipiuui Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 

e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.  3  2026 

DISPOZIŢIE 

privind: aprobarea Comisiei de rezolvare a contestaţiilor cu privire la soluţionarea 
cererilor de locuinţe pentru tineri destinate inchirierii i a locuinţelor destinate 
inchirierii specialistilor din invăţământ i sănătate 

Avănd in vedere: 

- referatul nr. 14116/11.02.2026 al Direcţiei Administrare Patrimoniu — Compartimentul 
Evidenţă Contracte; 

- Hotărărea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 432/30.09.2025 referitoare la 
deserrmare consilieri locali care să facă parte din Comisia de rezolvare a contestaţiilor cu 
privire la soluţionarea cererilor de locuinţe pentru tineri destinate inchirierii i a locuinţelor 
destinate închirierii specialiştilor din invăţământ şi sănătate; 

- prevederile art. 14 alin. (3) şi art. 15 alin. (4) din anexa la H.G. nr. 962/2001 privind 
Normele metodologice pentru punerea in aplicare a prevederilor Legii nr.152/1998 privind 
infiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, cu modificarile şi completările ulterioare; 

in conformitate cu prevederile art. 155 alin. (1) lit.d i alin. (5) lit.,"c" coroborat cu art. 
196 alin. (1) lit "b"din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare 

Primarul Municipiului Slatina 

DISPUNE: 

Art. 1. (1) Se constituie Comisia de rezolvare a contestaţiilor cu privire la soluţionarea 
cererilor de locuinţe pentru tineri destinate închirierii i a locuinţelor destinate închirierii 
specialiştilor din invăţământ şi sănătate, in următoarea componenţă: 

1. - Consilier local ENE Gheorghe; 
2. - Consilier local SLUJITORU Constantin; 
3. - Consilier local VĂLE Mădălina Ştefania; 
4. - Consilier local COMĂNESCU Ionuţ Ovidiu. 
5. - Comp. Evidenţă Contracte, MIHAI Adrian-Răzvan. 

(2) Membrii comisiei nominalizaţi la alin. 1, vor alege dintre aceştia, preşedintele 
Comisiei. 

Art. 2. Lucrările de secretariat vor fi asigurate de Dragnea Lavinia Daniela, referent 
asistent, în cadrul Direcţiei Administrare Patrimoniu Compartimentul Evidenţă Contracte. 

Art. 3. Prevederile prezentei dispoziţii vor fi duse la indeplinire de Comisia constituită 
conform dispoziţiilor prevăzute la art. 1. şi Direcţia Administrare Patrimoniu. 



Art. 4. Soluţionarea contestaţiilor se va realiza in termen de 15 zile de la data primirii, 
1n condiţiile legii. 

Art. 5. La data emiterii prezentei dispoziţii işi incetează aplicabilitatea orice dispoziţie 

contrară. 

Art. 6 . Prezenta dispoziţie se comunică la: 
-Instituţia Prefectului-Judeţul Olt; 
-Primarul municipiului Slatina; 
-Direcţia Administrare Patrimoniu; 
-Persoanelor nominalizate la art.l. 

Primar, 
Mario-Lucian DE MEZZO 

Contrasemnează, 

Secretar general al municipiului S1 tina, 
Mihai - Ion I 

PS - 02/F2 


